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SAMÞYKKT 

um sorpheimtu í Hveragerði. 

1. gr. 

Hveragerðishreppur sér um að flytja reglulega sorp og úrgang frá íbúðarhúsnæði og 

opinberum þjónustubyggingum innan skipulagðra svæða í Hveragerði á kostnað sveitar- 

sjóðs, sbr. þó 5. gr. Flutning sorps og úrgangs frá atvinnuhúsnæði og húsnæði utan 

skipulagðra svæða annast húseigendur sjálfir á sinn kostnað nema annað sé sérstaklega 

ákveðið af hreppsnefnd. 

2. gr. 

Sorp, sem fellur til daglega skal setja í sérstakt sorpílát, sem húseigendur kaupa. 

Notað skal pokakerfi og skal pokum komið fyrir í sérstökum grindum eða kössum sem 

húseigendur leggja til og standa undir kostnaði við. Lok skulu vera á öllum sorpílátum nema 
þar sem grindur eru undir sorprennum. 

Um gerð, frágang og staðsetningu sorpgeymslna, sorpgrinda, sorpkassa og sorpkista 
skal farið að fyrirmælum byggingafulltrúa og bygginganefndar annars vegar og heilbrigðis- 
fulltrúa heilbrigðisnefndar hins vegar. 

Húseigendur skulu hreinsa snjó frá sorpgeymslum, sorpgrindum, sorpkössum á vetrum 
og halda greiðfærri leið að þeim svo auðvelt sé að framkvæma hreinsun. 

3. gr. 
Húseiganda ber að sjá um, að húsi hans fylgi nægjanlega mörg sorpílát, sem endurnýjuð 

skulu eftir þörfum. Skal hverju húsi fylgja a. m. k. eitt ílát fyrir hverja íbúð. Víkja má frá 
ákvæði þessu í fjölbýlishúsum sem hafa sérstaka sorpgeymslur, enda sé frágangur allur með 
samþykki heilbrigðisfulltrúa og heilbrigðisnefndar. 

Húseiganda ber að skipta um poka fyllist þeir milli tæminga og ganga þannig frá þeim, 
að sorp hrynji ekki úr þeim. 

4. gr. 

Blautt sorp skal setja innpakkað í sorppoka. Glerbrot og aðra oddhvassa hluti má ekki 
setja í sorppoka nema þannig sé búið um að ekki sé hætta á að rífi pokann eða slysahætta geti 
af stafað fyrir hreinsunarmenn. 

Heyi af lóðum skal komið fyrir í sorppokum hjá íláti. Pappaumbúðir og annað slíkt skal 
binda í búnt og koma fyrir við sorpílát. 

5. gr. 
Mold, grjót, járn, timbur, múrbrot, stærri trjágreinar og annað þess háttar má aldrei 

setja í sorppokana og ber húseigendum sjálfum að sjá um flutning slíks svo og flutning á 

húsmunum og öðrum stærri hlutum, sem þeir vilja losa sig við. Losa skal allan slíkan úrgang 

á sorphauga þá, sem vísað er til hverju sinni af hreppnum, sbr. þó 1. og 7. gr. 

6. gr. 

Flutningur sorps skal að jafnaði fara fram einu sinni í viku. Hreinsunarmenn afhenda 

nýja poka í stað þeirra sem þeir taka. Fjöldi afhentra poka skal miðaður við reynslu þannig 
að nægi að jafnaði milli tæminga. Húseigendur eiga rétt á að fá poka gegn greiðslu umfram 
framangreint magn. 

1. gr. 

Einu sinni á ári skal fara fram flutningur á garðsorpi og öðrum úrgangi, sbr. 5. gr., 

húseigendum að kostnaðarlausu. Skal sá flutningur fara fram að vori og skal heilbrigðis- 
nefnd rækilega auglýsa fyrirkomulag og tímasetningu flutninganna.
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8. gr. 

Við flutning á hvers konar sorpi, úrgangi, jarðefnum og öðrum lausum efnum skal þess 
gætt, að þannig sé um flutninginn búið að eigi sé hætta á að fjúki eða falli af flutningstæki. 

Skylt er að hafa palla bifreiða og annarra flutningstækja lokaða að aftan auk hárra 
hliðarborða. 

9. gr. 
Hver íbúð og hver sumarbústaður á skipulögðu svæði skal greiða eitt sorphreinsunar- 

gjald á ári. Í þeim tilvikum sem Hveragerðishreppur tekur að sér flutning á sorpi og öðrum 
úrgangi frá fyrirtækjum er hreppnum heimilt að taka gjald fyrir þá flutninga ennfremur. 
Heildarálagning þessa gjalds skal nema útlögðum kostnaði Hveragerðishrepps við sorp- 
hreinsun frá þessum fyrirtækjum og skiptast niður á þau eftir nánari reglum sem 
hreppsnefnd ákveður. 

Upphæð gjalda skv. grein þessari skal ákveðin í sérstakri gjaldskrá sem heilbrigðismála- 
ráðherra staðfestir. 

10. gr. 

Brjóti húseigendur gegn ákvæðum samþykktar þessarar um meðferð og geymslu sorps 
skulu hreinsunarmenn tilkynna það skrifstofu Hveragerðishrepps. Skulu heilbrigðisfulltrúi 
eða heilbrigðisnefnd hlutast til um að húseiganda verði gert að ráða bót á slíku innan 
tiltekins frests og geta sorphreinsunarmenn neitað að taka sorp hjá viðkomandi fyrr en úr er 

bætt. 

Húseigendum ber að snúa sér til skrifstofu Hveragerðishrepps eða heilbrigðisnefndar 

með kvartanir telji þeir að sorphreinsunarmenn hafi ekki tekið þær til greina. Sorphreins- 
unarmönnum er óheimilt að hnýsast í sorppoka eða hirða úr þeim muni. 

11. gr. 

Með brot gegn samþykkt þessari skal farið að hætti opinberra mála. Um valdsvið og 

þvingunarúrræði heilbrigðisnefndar og heilbrigðisfulltrúa svo og málsmeðferð, úrskurði og 
viðurlög fer skv. 6. og 7. kafla laga nr. 50/1980 um hollustuhætti og heilbrigðiseftirlit. 

12. gr. 

Ofangreind samþykkt hreppsnefndar Hveragerðishrepps staðfestist hér með skv. 22. 

gr. laga nr. 50/1981, um hollustuhætti og heilbrigðiseftirlit, til þess að öðlast gildi þegar við 

birtingu. 

Ákvæði til bráðabirgða 
Húseigendur í Hveragerði skulu útvega sér ílát fyrir sorppoka sem allra fyrst. Skulu allir 

hafa fengið sér slík sorpílát eigi síðar en 31. desember 1984. 

Heilbrigðis- og tryggingamálaráðuneytið. 14. janúar 1983. 

F.h.r. 

Jón Ingimarsson. 

Ingimar Sigurðsson.


